2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.06.2023

              № 313-р
с. Первомайское

О внесении изменений в распоряжение Администрации Первомайского района от 20.03.2018 №189-р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах»
В целях совершенствования нормативно-правового акта Администрации Первомайского района:

1. Приложение к распоряжению Администрации Первомайского района от 20.03.2018 №189-р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах» (далее – распоряжение) изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального опубликования.

 3. Опубликовать распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами.
Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт
Бочарникова Э.М.

83824522148

                                                                                                             Приложение к распоряжению

Администрации Первомайского района

                                                                                                от 08.06.2023 № 313-р
	Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительство в связи с продление срока действия такого разрешения)

	3.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	4.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о Российской Федерации градостроительной деятельности

	5.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	6.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	7.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.

	8.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.

	9.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности

	10.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	11.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	12.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества.

	13.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

	14.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	15.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	16.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	17.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.

	18.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	19.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.

	20.
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок.

Рассылка:

1 – дело

1 – Бочарникова Э.М.

1 – УИО

1 – отдел строительства